

Balanco Orçamentário

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
RECEITAS CORRENTES	3.492.000,00	3.492.000,00	268.793,96	-3.223.206,04
RECEITA TRIBUTÁRIA	2.242.000,00	2.242.000,00	259.754,80	-1.982.245,20
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	2.242.000,00	2.242.000,00	259.754,80	-1.982.245,20
ANUIDADES	2.242.000,00	2.242.000,00	259.754,80	-1.982.245,20
RECEITA PATRIMONIAL	149.500,00	149.500,00	277,88	-149.222,12
RECEITAS DE VALORES IMOBILIÁRIOS	1.000,00	1.000,00	0,00	-1.000,00
RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	31.500,00	31.500,00	277,88	-31.222,12
RECEITAS DE SERVIÇOS	285.000,00	285.000,00	8.405,28	-276.594,72
EMOLUMENTOS COM A INSCRIÇÃO	140.000,00	140.000,00	4.211,91	-135.788,09
EMOLUMENTOS COM A EXPEDIÇÃO DE CARTEIRAS	60.000,00	60.000,00	4.193,37	-55.806,63
RECEITAS DIVERSAS	85.000,00	85.000,00	0,00	-85.000,00
TRANSFERENCIAS CORRENTES	5.000,00	5.000,00	156,00	-4.844,00
TRANSFERENCIAS DE PESSOAS FÍSICAS	5.000,00	5.000,00	156,00	-4.844,00
TRANSFERENCIAS DE PESSOAS FÍSICAS	5.000,00	5.000,00	156,00	-4.844,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	810.500,00	810.500,00	200,00	-810.300,00
MULTAS DE INFRAÇÕES	480.000,00	480.000,00	0,00	-480.000,00
DÍVIDA ATIVA	50.000,00	50.000,00	200,00	-49.800,00
RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS	280.500,00	280.500,00	0,00	-280.500,00
RECEITA DE CAPITAL	400.000,00	400.000,00	0,00	-400.000,00
OPERAÇÕES DE CREDITO	370.000,00	370.000,00	0,00	-370.000,00



RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS		PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO	
EMPRESTIMOS E DOAÇÕES		370.000,00	370.000,00	0,00	-370.000,00	
ALIENACAO DE BENS		30.000,00	30.000,00	0,00	-30.000,00	
ALIENAÇÕES DE BENS MÓVEIS		30.000,00	30.000,00	0,00	-30.000,00	
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES		0,00	0,00	0,00	0,00	
SUB-TOTAL DAS RECEITAS		3.892.000,00	3.892.000,00	268.793,96	-3.623.206,04	
DÉFICIT		0,00	0,00	1.560.900,12	1.560.900,12	
TOTAL		3.892.000,00	3.892.000,00	1.829.694,08	-2.062.305,92	
DESpesas ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESAS CORRENTES	3.207.500,00	3.207.500,00	1.763.829,58	221.594,15	221.594,15	1.443.670,42
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	1.281.000,00	1.266.000,00	555.175,54	118.786,30	118.786,30	710.824,46
REMUNERAÇÃO PESSOAL	977.000,00	947.000,00	251.175,54	95.570,29	95.570,29	695.824,46
DESPESAS COM PESSOAL VARIÁVEL	40.000,00	40.000,00	30.000,00	0,00	0,00	10.000,00
ENCARGOS PATRONAIS	264.000,00	279.000,00	274.000,00	23.216,01	23.216,01	5.000,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	1.240.500,00	1.255.500,00	608.654,04	35.637,05	35.637,05	646.845,96
BENEFÍCIOS A PESSOAL	207.800,00	215.800,00	138.400,00	5.126,91	5.126,91	77.400,00
BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS – RGPS - CFF	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
USO DE BENS E SERVIÇOS	1.017.700,00	1.024.700,00	470.254,04	30.510,14	30.510,14	554.445,96
TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS	650.000,00	650.000,00	600.000,00	67.170,80	67.170,80	50.000,00
CONTRIBUIÇÕES	650.000,00	650.000,00	600.000,00	67.170,80	67.170,80	50.000,00
DIVERSAS DESPESAS DE CUSTEIO	6.000,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	6.000,00
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
SENTENÇAS JUDICIAIS	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	30.000,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00
CONTRIBUIÇÕES A FUNDO	30.000,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA CAPITAL	684.500,00	684.500,00	65.864,50	0,00	0,00	618.635,50
INVESTIMENTOS	223.500,00	273.500,00	65.864,50	0,00	0,00	207.635,50
BENS MOVEIS	223.500,00	273.500,00	65.864,50	0,00	0,00	207.635,50
INVERSÕES FINANCEIRAS	461.000,00	411.000,00	0,00	0,00	0,00	411.000,00
EMPRÉSTIMOS CONCEDIDOS	11.000,00	11.000,00	0,00	0,00	0,00	11.000,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	450.000,00	400.000,00	0,00	0,00	0,00	400.000,00
SUB-TOTAL DAS DESPESAS	3.892.000,00	3.892.000,00	1.829.694,08	221.594,15	221.594,15	2.062.305,92
SUPERÁVIT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	3.892.000,00	3.892.000,00	1.829.694,08	221.594,15	221.594,15	2.062.305,92

Aracaju-SE, 31 de janeiro de 2021

 MARCOS CARDOSO RIOS
 PRESIDENTE
 537
 975.091.675-15

 LARISSA FEITOSA CARVALHO
 TESOUREIRA
 982
 840.994.535-53

 JOSEFA NEIDE DE SOUZA
 CONTABILISTA
 004151-0/0
 398.473.655-04